REQUERIMENTO Nº 167/2024

Assunto: Cronograma das obras de ampliação do Bloco Cirúrgico e CTI da
Santa Casa de Arcos.

Excelentíssimo Senhor

Claudenir José de Melo

Prefeito Municipal

Arcos – MG

C/C

Daniel Ribeiro de Mendonça – Secretário M. de Obras e Serviços Públicos

Kledson Luís de Sousa – Secretário M. de Planejamento e Desenvolvimento

Sustentável

Tiago Carvalho de Oliveira – Secretário M. de Saúde

O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VI do

Regimento Interno da Câmara, vem requerer de Vossa Excelência que, por meio

das Secretaria Municipais de Obras, Planejamento e Saúde, encaminhe a esta

Casa Legislativa o cronograma das obras de ampliação do Bloco Cirúrgico e CTI

da Santa Casa de Arcos/MG.

Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste pedido em tempo hábil,

conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº

12.527/2011 e Lei Municipal nº 2.888/2018). Termos em que pede e aguarda

deferimento.

Atenciosamente,

Arcos, 30 de agosto de 2024.

RONALDO GASPAR RIBEIRO
Vereador